tDin Arcfiiva ces. rcg. din Viena). 

Sacratarissime Caes. Domi·ne clementissime . 

. (om) 

D ominus Andreas Taranousky orator Pol·om.1s petiuerat â Mehemete Bassa 
ueniam me ae,grotum ,irmisendi pro ea amicitia quam duobus abhi11c annis superiore sua 
legatione hic mecum contraxerat : Denegauit Bassa : post munerum uero nuncium idem 
postulanti Bassa concessit dicens aequum esse, neque antea a se negatum. Ita nimirum 
hi barbarj fidem reliquaque ornnia pro re et tempore inflectunt inuertuntque. 

De ipsius oratoris Poloniae tractabone et Moldauicis rebus Maiestas Vestra ex 
krnis superioribui lîteris 22. ac. 28 praetcriti nec no,n quarta praesentis mensis datis, 
quarum binarum posteriorum exempla his annexa sunt, certior facta est. Quae autem 
de ijsdem Polonicis rebus ad Maiestatem Vestrarn perscripsi, eadem prope ipse orator 
heri, cum mihi in prandio coenaque conuiua esset, Jeclarauit Quaestus de minis iniu ­
rijsque, quibljls a Mehemete Bassa inteUecto Moldaui,co conflictu affectus fui ,t: hoc etiam 
addidit, antequam huc perueniret, praesciuisse se ea quae accidernnt, conaturum scilicet 
Palatinum Podoliae vt Bogdanum armata manu in Vaiuodatum reduceret, idque n.on ig­
norante, verum d•issimulante Rege. Quominus autem ipse Bogdanus restitutus fuer.it, ea. 
de causa euenisse, quod populum nequaquam fouentem propitiumque habuerit, vtpote 
eius pro.uinciae Primatibus a nouo Vayuoda Ioanne alio atque alio mortis genere 
cruddlissime e medio sublatis, nihil se commoventem, aut saltem non se commouere 
ausum. Quod cum ipse Palatinus Podoliae d Bogdanus, qui m,ille octinge-ntos equites 
Polonos, (ex quibus. miile Quadringenti Regis stipendiarij et Podoliae praesidiarij, caeted 
uero ah i.pso Bogdano collecti fuerant) animaduertissent, 11ih1l amplius conandum ratos, 
re infecta necessisse. Benderbegum, qui pluribus ad illa confinia locis pro sangiacho 
fuerat, inde amotum: petiu,isse autern Bassam ab oratore, ut Rex similiter Palatinum 
Meletzky priuatione officij coerceret : oratorem, qui Benderbegum quidem illinc amotum 
sed meliore sangiacchatu in Graecia donatum audierat, se ad Regem suum, vt Palatinum 
inde moueret et Cracouiensi (qui primarius est) Palatinatu donaret, scripturum, ludentem 
respondisse. Passam, vim responsi non intelligentem, vt ita faceret, Coh(ntatum fuisse. 
Quid Rex ad petitam Bogdani deditionem rescriptHrus, quemque haec res exi•tum habi­
tura sit, in magna expectatione est. 

Intellexit Maiestas Vest.ra ex vltimis literis meis de duobus Polonis captivis 
priclie Catendas huiu-; mensis huc adductis ; eorurn captivorum alter nobilis P.olonus 
est, alter suus famulus-. Is autem nobilis confiictu facto, cum fide mutua data ultro 
citroque mitterentur, qui de componenda controuersia tractarent, missus a Palatino 
Podo,liae eandem ob causam et ea ipsa fide ad Benderbegum fuit. Qui qu.idem 
Benderbegus eum cum famulo comprehensum buc misit significans în provelio cap­
tum, idque etiam Chiausius qui adduxit affirmauit, adiunxitque sua manu captum. 
Rem ip~am, ut se habet, Orator Passae exposuit, et cum Chiausius contradiceret, 
Orator illum nobilem captiu1.1111 tum forte praesentem, quae diceret, en.~e pr-obaturum 
ait, commitkretur lllodo nudu,;; cum ipso Chiausi<> armato. Id Ba~sa Îlldignatt1s quod 
peteretur, ut giauru-; (quemadmodum uocabat) isque seruus cum Musulmanno Chiausio 
duello clccertaret, indignam eam collationem nrbitratus, miserum nobilem a Chiausio 
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multis colaphis spectante affectum, ad Triremes detrusit, et 1pse Orator brachijs arreptis 
a Mehemetis Bassae oeconomo reluctans, et de contumelia non tam sibi, quam Regi 

suo illata expostulans, extrusus mag1s quam ad·uctus foit . 

. (om) ... 

Patriarcha Constantinopolitanus nomine Metrophanes, quocum mihi noht1a est. 
et coltoquium aliquando fuit, minis odijsque Michaelis Catacuseni, vulgo Seitan Ogli 
(quod Diabolj filium sonat) appellati• adactus, cum sciret quantum is Catacusenuş apud 
13assam uai)eret, neque sibi expectandum putaret, dum cum ignominia munere pelleretu,r, 

sponte Patriarchatum deposuit, surrogatusquc ei est Metropolita Larisseus Ieremias no• 
m ine, qui decimo tertio Sulthani vestem deosculatus, inauguratusque est, non ante magnis 
largitionihu-, ac pollicitationibus, absque quibus in hac barbarie nihil agitur, Iosaphatum 
Metrophanis antecessorem, idem Catacusenus per calumniam (vt aiunt) deponendum et 
Metrophanem substituendum curauerat, modo eundem Metrophanem abdicare se officio 
coegit, tantundem, cum lubuerit, hoc leremiae facturus. Ita sacra et profana Graecorum 
omnia misere versantur ac miscentu r. 

• (om) . . . 

Constantinopolj1
, 19 Maij 1572. 

Sac. Caes. Malestatis Vestra 

Postscripta. 20 MaiJ I 57~. 

DCVIII. 

Humiiimus et subiectrss. seruitor 

Caro!us R;1m, m. p. 

1572 , Scris6rea Regelui Poloniei Sigismund Augitsl cătrâ Suttamt! &/im în 
21 Maiă, . favorul lui Bogdan-Vodă. 

fDln Archtva ces. reg. din Viana). 

Exemph,m li'terarinn Serenissirni Potoniae Regis ad Sultanmn ele. 

Serenissimo ac Potentissimo Principj Domino Sul'tan Setym etc., Domino 
fratri amico et vi1cino nostro Charissimo. Sigismundus Augustus, dei gratia Rex Poloni,ae, 
Magnus dux Lituaniae etc. Serenissime atque Potentissime Princeps. E,-:pectatibus 
nobi'> i,ndies gratum aliquod a Serenitate Vestra, vti ab amico et vicino, fratrequ:e nostro 
foederato sperabamus, nuntium ad ea po~tulata quae non ita pridem ad Serenrtatem 
Vestram in negotio subditj iUius Bogdani Palatini Mol1dauiae per nobilem ae strenuum 
Andream Taranowsky Aulicum nostrum dimisimus, superuenit alia ab Sereni,tate Vestra 
de eo ipso Bogdano ad nos missa leg~tio, et scripta satis .dura atque acerba, prioribus 
illis multo grauiora. Qu:eritur enim Serenitas Vestra de nobis, quod ad primam illam 
delationem, qua Bogdanum ipsum contemptj sui Dominatus insimulatum esse !il,obis -sig­
nificauerat, non statim comprehendi, et ipsum cum fratre, ac reliquis suis socijs siue 1:::0-

mitibus viuos, si.ue eorum capita amputata ad Portam Aufae Serenitatis Ve'!trae trans­
mittj curauerimus : Poscens id ipsum denuo a nobis, ac per multa foedera, totque seculis 
sancte inter nos atque maiores adhu1c nostro,s cultam amicitiam flagitans. Est ita sane, 
ac .libent~r id nos Serenitati Vestrae rlebere agnoscimus, vt ililteruentu istius veteri.c; ne­
cessitud111is atque amidtiac, tam pattorum conuentorum iure nihil a nobis Serenitati 
Vestrae negarj debeat, vti neque negamus, quod quidem recte cum honore bonaque 
conscientia praestari a nobis possit, ac quantum ipsi ex studij<, ac:tisque nostris _superio­
r.ibus repetere possumus, nunquam in eo vllum debitum officium nostrum Serenitatem 
Vestram desiderare pasj sumus, nec deinceps patiemur, stante istn amicitia, coniunctio-
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neque nostra mutua,, quam nos perpetuam fore speramus et cupimus. Veram im hoc 
negocio Bogdani, et ipsius adeo dma sorte quid facere debeamus, plane rationem, mo­
dumque vllum gratificandi Screni<tati Vestrae apud nos non reperimus, ac si maxime 
velirnus, nullo pac.to tamcm id quod Serenitas Vestra a nobis poscit, praestare possumus, 
Bogdanus enim iam nusquam in Ditio.nibus nostris reperirj potest. Falso ad Sereni'tatem 
Vestrarn perlatum est, eum cum suis latere in terris nostris ; alio et in diuersa longe 
hinc profugus se recepit, ac omnia sua setum asportauit, sciens se hic ob pacta foe­
derum quae cum Serenitate Vestra constituta habemus, nequaquam tuto posse consistere, 
maxime perculsus illa plaga indignationis Serenitatis Vestrae, quod eum ad soiam et 
eam quidem nudam accusationem suorum inimicorurn a Dominatu Moldauico deiecerit, 
aliumque im locum eius subst,ituerit, quod sane tam praecipitj motu, et subita rerum 
commutatione foturum nunquam sperauimus, maxime ag,entibus nobis causam Bogdani, 
et partes illius tuentibus apud Serenitatem Vestram, cum pro iure veteris amicîtiae, 
quam cum gente Moldauica, maioresque nostri coluerunt, turn praecipue ob illas crebras 
atquc eximias Serenitatis Vestrae atque suorum consiliariorum commendatione!;, quibus 
Bogdanum ipsum ab initio sui Dominatus fidej, tutelaeque nQstrae, vtj vicinum Principem 
commissum ~ vohis habuimus. Quem etiam, quantum ex rebus gestis illius, dum in illo 
Dominatu stctit, percipere potuimus, fidelem et obsequentem Serenitati Vestrae cognoui­
mus, ac vt arbitra.mur, satis iam abunde per .scripta, responsaque nostra priora, turn et 
ipsum Nuncium Andream Taranowky liquere potuit Serenitati Vestrae causa illius, sirnul 
et innocen,tia, qua fretum .et adnitentem maxime fidei ab Serenitate Vestra per adopta­
tionem in clientelaru, subiectionemque suam illi traditae sperabarnus ac omnino persuasum 
certumque habebamus, eum non solum gratiam Serenitatis Vestrae falsis criminationibus 
delatorum suorum quoquo modo imminutam recuperaturum, sed etiam statum Dominij 
sui iure haereditario sibj a maioribus suis relictj,,. et singulari benefido Serenitatis Vest• 
rae permissi retenturam. Id quod plane adhuc desperare nobis. non licet, antequam 
Nuncius noster ,cum responso postulationis nostrae a Serenitate Vestra redierit. Interim 
excusationem hanc nostram vtj verissimam et certissimam Serenitas Vestrn a nobis grato 
animo suscipere,, de nobis autem ea sentfre ac persuasa habere velit, quae vnquam de 
quouis syncero et fidissimo amico atque foederato sentienda sunt, nec vnquam aliud re 
ipsa Serenitas Vestra experietur, ,quamuis isthinc a partibus Serenitatis Vestrae non 
aequa videtur nobis, nostraeqqe huic benevolentiae reponi gratia, si in alijs rebus, tum 
vei maxime in tumultuaria et praepostera istius noui palatini ad Dominium Moldauicum 
institutione. Solebat enim prius quiuis Palatinus nouus, antequam Magistratum suum 
ini,uisset, nobis denunciarj, et pro an1ico vicinoque bono atque pacato commendarj, vt 
pares e,tiam vices a nobis illi rependi possent, s,i quando vsus rerum suarum ita ferret. 
J,urabat praeterea Patatinus in foedus, quod cum gente ista antiquissimum nobis et populi'S 
nostris intercedit, vt nimirum pacem et bonam vicinitatem cum nostris; colerit. Nune 
vero iste a caedibus et rapinis Dominatum suum auspicatus est, prnque amico apertis­
s1mum et truculentum hostem nobis se e~se declara.uit, cum nulla denunciatione alicu1us 
iniuriae, si q,uam a nobis nostrisue habe.ret, facta subito excursione in vicinam sibj Pro­
vinciam nostram Pokoczie irrumpens, multa oppida et pagos diripuerit, hominum, iumen­
torum, et opus varij nominis vim immensam abstulerit, ferro et igne vastans reliqua 
quae auferre secum nequiuerat. Quae @mnia hic Serenitatis Vestrae Chi:ius Mustapha 
oculis suis lustrauit, et de omni,buş exacte Seren,itatem Vestram docere potest. Haec 
nobis atque subditis nostris ab isto nouo viei no accider-unt praeter .omnem expecrationem 
nostram, et absque vila alicuius iniuriae sibi antehac a nostris praebitae causa, nisj forte 
id ad iniuriam deputauerit, quod Bogdanus ipse occupatus in perficiendo rnatrimonio suo, 
qu0d sibj in terris nostris in quapiam nobili familia, quaerere et inire Serenitas Vestra 
permiserat, vt primum a suis e MoFdauia didicit luoniam siue Nicoram istum, veterem 
inimicum patris et vniuersj generis suj, ad Principatum ~'loldauicurn contender,e : co,rreptis 
atiquot turmis amicorum, qui ad nuptias illas venerant, arreptoque,. vt potuit, alio quouis 
comitalu obuiam proiectu-. est inimico, vt eum a Ditione sua arceret Cum autem nihil 
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omn ino sentiret, neque a Serenitate Vestra sibi srgnificatum esset alium iam Palatinum 
in locum suum a Serenitate Vestra fuiss.e designatum. Verum animaduertens cum co 
esse gentem Serenitatis Vestrae, et Sangi;accum Belgradensem comitem, lmm6 Ducem 
itineris: Cognita votuntate Serenitatis Vestrae erga se immutata, 11011 ausus est amplius 
quicquam tentare aduersus Serenitatis Ve-,trae decreta. Verum vitae suae vtcunque con­
sulens subito retrocessit : Comites autem et amicj ipsiu<, ad sua reuersj sunt quiete, et 
absque vilo rapinarum, et quarumuis aliorum iniuriarum tumultu. Post quorum regressum 
consecuta est subito ista Nkorae vastatio et crud'elissirua strages, quam in Prouincia 
nostra edidit, nulla ratione habita nostrj, neque eius amicitiae et foederum, quae nobis. 
sunt cum Serenitate Vestra et gente Moldauica. Non dîffici'le autem nec nimis operosum 
nobis esset subito etiam paria illi rependere, et vlciscj iniuriam contumeliamque nostram: 
Nisi Coederis istius et amicitiae, quam cum Serenitate Vestra sancte comimus, vsus et 
ratio nos cohibuisset. Sustinemu~ omnia patienter ad tempus, volentes inpri,mis d'e his 
atque atij~ rebus, quae plurimae ad iniuriam 11ostrarn a partibus Serenitatis Yestrae ce­
dunt, amice per eundem lnternuntium nostrum Andream Taranow,;ky, ad quem noua 
mandata his de rebus mi,ttimuc;, cum Serenitata Vestra agere : Ni,hil dubitantes nos 
ornnium eorum quae nobis, nostrisue a Palatino ipso atque alijs Serenitatis Vestrae gen­
tibus facta, irrogataque sunt, debita,m compensatioaem et satisfactionem per authoritatem 
et mandatum Serenitatis Vestrae consecuturus. Nune tandem Serenitatem Vestram bene 
vaiere, ac laetis verum omnium successibus perfruj cupimus. Datum \.Varsouiae die XXI 
mensis May. Armo Domini M.D.LXXII. Regni vero nostri XLIII.